QQ ii

DE RATIONE COERCEN. LIBID.

parte comediar̄ actus , stupro& contineant argumenta;
exploratum satis habens, ex tali consuetudine spectandi,
licentiam quoq; ad imitandum dari. Quid est enim tam
nefarium, quod suaderi non possit dum libenter specta-
tur? Mouent quidem spectacula sensus , demulcent affe-
ctus, arrident cupiditatibus, expugnant rationem , extor-
quent consensum, & perdunt deniq; cuiusvis boni pēdo-
ris conscientiam. Cuicunq; ergo, continentiae , & castitas
cura est, procul esse à spectaculis, & theatris, & come-
diis, & eiusmodi uanitatibus omnino conuenit: & uiue-
re, atq; habitare seuere: attamen , mea quidem sententia,
salubriter, ut uult Seneca, magis quam pestilenter, ut facit
Plato. Par siquidem mihi ex utroq; extremo, anima de-
trimētum contingere posse uidetur, uel si quis ob nimia
alacritatem ualeudinis bonae exultans in fœdas libidi-
nes proruat, uel si extrema debilitate confessus dolore
torpeat, & anima desidia consumetur.

De choreis, & impudicis saltationibus fu-
giendis. Cap.XLI.

Choreis autem, ac saltationibus, interesse neq; cle-
ricos, necq; cœlibes decere nemo (ut arbitror) est
qui nesciat: quanquam dum per ætatem, tēpusq;
liceat, ad hilarescendas nuptias sacerularibus hominibus
interdum permitti licite uideatur. Quid est enim q; eius-
modi saltationes decere uirgos graues , & castos possit
quum nihil tam incitet, instigetq; animum ad libidinem,
quam ea ostentare incōditis, & impudicis motibus, qua-
uel natura, uel disciplina, pudoris causa , & honestatis ra-
tione cōtexerat: Cicero in oratione pro murena. Nemo
(inquit) sobrius saltat, nisi forte insaniat. Ideo Plato inui-
tatus aliquando à Dionysio ut post epulas induitus pura
secum pro coniuuantum hilaritate saltaret, renuit,
dicens, non conuenire philosopho muliebria. Quo cir-
ca Philippum macedonum regem uirum aliqui leue-